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一
般
会
計
は
、
越
谷
市
の
行
政
運

営
の
基
本
的
な
経
費
を
中
心
に
計
上

さ
れ
た
も
の
で
す
。
平
成
２９
年
度
の

予
算
額
は
９
９
９
億
５
７
７
２
万
円

で
す
（
当
初
予
算
額
は
９
０
４
億
円

で
、
９
月
補
正
予
算
お
よ
び
繰
越
事

業
を
含
み
ま
す
）。

　

歳
入
の
内
訳
は
図
１
の
と
お
り
で

す
。
主
な
も
の
は
、
市
民
税
・
固
定

資
産
税
な
ど
の
市
税
で
４
５
９
億
６

５
０
０
万
円
、
全
体
の
４６
・
０
％
を

占
め
て
い
ま
す
。
上
半
期
の
歳
入
予

算
の
執
行
状
況
は
、
９
月
末
日
現
在

５
０
１
億
１
０
６
１
万
円
で
５０
・
１

％
の
執
行
率
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　

歳
出
の
内
訳
は
図
２
の
と
お
り
で

す
。
主
な
も
の
は
、
障
が
い
者
福

祉
・
高
齢
者
福
祉
・
児
童
福
祉
・
生

活
保
護
な
ど
に
充
て
ら
れ
る
民
生
費

が
４
４
３
億
７
７
４
２
万
円
、
全
体

の
４４
・
４
％
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　

次
い
で
、
義
務
教
育
施
設
・
図
書

館
・
保
健
体
育
・
学
校
給
食
な
ど
に

充
て
ら
れ
る
教
育
費
が
１
２
７
億
９

８
６
６
万
円
、
全
体
の
１２
・
８
％
と

な
っ
て
い
ま
す
。
上
半
期
の
歳
出
予

算
の
執
行
状
況
は
４
２
３
億
５
２
６

９
万
円
で
４２
・
４
％
の
執
行
率
と
な

っ
て
い
ま
す
。

b
財
政
課
☎
９
６
３
＝
９
１
１
５

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
１２
月
３
日
㈰
・
１７
日
㈰
、
午
前
９

時
〜
午
後
３
時　

d
収
納
課

＊
平
成
３０
年
１
月
７
日
㈰
は
休
日
納

税
窓
口
は
開
き
ま
せ
ん

b
収
納
課
（
第
二
庁
舎
３
階
）
☎
９

６
３
＝
９
１
４
２

□
償
却
資
産
（
固
定
資
産
税
）
の
申

　

告
を
お
願
い
し
ま
す

g
会
社
や
個
人
で
工
場
や
商
店
を
経

営
し
、
そ
の
事
業
に
用
い
る
機
械
・

器
具
・
備
品
等
の
償
却
資
産
を
所
有

す
る
方
に
１２
月
中
旬
に
申
告
用
紙
を

送
付
し
ま
す
。
平
成
３０
年
１
月
１
日

現
在
の
資
産
状
況
を
記
入
し
、
１
月

３１
日
㈬
ま
で
に
資
産
税
課
へ
ご
申
告

く
だ
さ
い
（
郵
送
可
）
。
な
お
、
償

却
資
産
を
所
有
し
て
い
て
、
申
告
用

紙
が
届
か
な
い
方
は
、
ご
連
絡
く
だ

さ
い　

b
資
産
税
課
（
第
三
庁
舎
３

階
）
☎
９
６
３
＝
９
１
４
７

□
市
税
の
申
告
は
エ
ル
タ
ッ
ク
ス
を

　

ご
利
用
く
だ
さ
い

　

エ
ル
タ
ッ
ク
ス
と
は
、
地
方
税
の

手
続
き
を
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
か
ら
行

う
シ
ス
テ
ム
で
す
。
ご
利
用
の
流
れ

や
手
続
き
な
ど
は
エ
ル
タ
ッ
ク
ス
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
（http://www.eltax.

jp/

）
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。　

〈
対
象
税
目
〉
　
法
人
市
民
税
・
事

業
所
税
・
固
定
資
産
税
（
償
却
資
産

の
申
告
の
み
）
・
個
人
住
民
税
（
給

与
支
払
報
告
書
の
提
出
な
ど
）

b
エ
ル
タ
ッ
ク
ス
ヘ
ル
プ
デ
ス
ク
☎

０
５
７
０
＝
０
８
１
＝
４
５
９
、
市

民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
５
、
資

産
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
７

□
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

g
平
成
２９
年
度
分
の
市
・
県
民
税
に

つ
い
て
、
申
告
等
に
よ
り
年
税
額
に

変
更
の
あ
っ
た
方
、
新
た
に
課
税
さ

れ
た
方
や
退
職
等
に
よ
り
納
付
方
法

が
変
更
さ
れ
た
方
に
通
知
書
と
納
付

書
（
口
座
振
替
の
方
に
は
通
知
書
の

み
）
を
１２
月
１
日
㈮
に
発
送
し
ま

す
。
新
た
に
お
送
り
す
る
納
付
書
で

お
納
め
く
だ
さ
い　

b
市
民
税
課
☎

９
６
３
＝
９
１
４
４
・
９
１
４
５

　

自
主
財
源
の
確
保
と
、
納
期
限
内

に
納
付
さ
れ
て
い
る
方
と
の
公
平
・

公
正
性
を
確
保
す
る
た
め
、
市
税
等

未
納
者
へ
の
徴
収
を
強
化
し
て
い
ま

す
。
納
期
限
を
過
ぎ
て
も
納
付
が
な

い
場
合
、
法
律
の
規
定
に
基
づ
き
、

財
産
の
差
し
押
さ
え
な
ど
の
処
分
を

行
っ
て
い
ま
す
。
ま
た
、
延
滞
金
が

加
算
さ
れ
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ

い
。

b
収
納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
２

　

申
告
期
間
中
、
確
定
申
告
会
場

は
大
変
混
雑
し
ま
す
。
確
定
申
告

書
の
作
成
に
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書
等
作
成

コ
ー
ナ
ー
」（http://www.keisan.

nta.go.jp/

）
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

画
面
の
案
内
に
従
っ
て
入
力
す
れ

ば
、
税
額
な
ど
が
自
動
的
に
計
算

さ
れ
、
所
得
税
・
消
費
税
の
確
定

申
告
書
や
青
色
決
算
書
な
ど
が
作

成
で
き
ま
す
。
不
明
な
点
が
あ
る

場
合
や
提
出
書
類
の
確
認
な
ど
、

一
般
的
な
相
談
は
、
越
谷
税
務
署

へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

b
越
谷
税
務
署
☎
９
６
５
＝
８
１

１
１
（
自
動
音
声
案
内
）

　

現
行
の
医
療
費
控
除
と
の
選
択

制
に
よ
り
、
平
成
２９
年
分
所
得
税

確
定
申
告
・
３０
年
度
市
県
民
税
申

告
か
ら
医
療
費
控
除
の
特
例
制
度

が
適
用
さ
れ
ま
す
。

　

こ
の
特
例
制
度
の
申
告
に
は
、

健
康
の
保
持
増
進
お
よ
び
疾
病
の

予
防
の
取
り
組
み
を
行
っ
た
こ
と

を
証
明
す
る
書
類
の
提
出
が
必
要

と
な
り
ま
す
。

　

国
民
健
康
保
険
課
が
実
施
す
る

特
定
健
康
診
査
（
後
期
高
齢
者
健

診
含
む
）
ま
た
は
人
間
ド
ッ
ク
検

診
料
助
成
事
業
（
注
１
）
を
受
け

た
方
は
、
健
康
の
保
持
増
進
な
ど

の
取
り
組
み
を
行
っ
た
こ
と
に
な

り
ま
す
の
で
、
必
要
と
す
る
方

（
注
２
）
は
、
お
早
め
に
ご
申
請

く
だ
さ
い
。

〈
医
療
費
控
除
の
特
例
制
度
〉
　

　
医
療
費
控
除
の
特
例
制
度
は
、

適
切
な
健
康
管
理
の
下
で
医
療
用

医
薬
品
か
ら
の
代
替
を
進
め
る
観

点
か
ら
、
健
康
の
保
持
増
進
お
よ

び
疾
病
の
予
防
へ
の
取
り
組
み
と

し
て
健
診
、
予
防
接
種
等
を
受
け

て
い
る
個
人
が
、
平
成
２９
年
１
月

１
日
〜
３３
年
１２
月
３１
日
に
ス
イ
ッ

チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
（
要
指
導
医
薬

品
お
よ
び
一
般
用
医
薬
品
の
う

ち
、
医
療
用
か
ら
転
用
さ
れ
た
医

薬
品
）
を
購
入
し
た
際
に
、
そ
の

購
入
費
用
に
つ
い
て
所
得
控
除
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
で

す
。
な
お
、
一
定
の
要
件
を
満
た

し
た
も
の
が
対
象
と
な
り
ま
す
。

健
診
な
ど
の
受
診
日
は
、
申
告
の

対
象
と
な
る
年
分
と
同
一
の
年
に

受
診
し
た
こ
と
が
必
要
で
す
。
詳

し
く
は
、
厚
生
労
働
省
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
（http://www.mhlw.go.jp/

stf/seisakunitsuite/bunya/000
0124853.html

）
を
ご
覧
く
だ
さ

い注
１　

人
間
ド
ッ
ク
検
診
料
助
成

を
受
け
る
に
は
、
別
途
手
続
き
が

必
要
に
な
り
ま
す
。
詳
し
く
は
国

民
健
康
保
険
課
へ
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い

注
２　

特
定
健
診
（
後
期
高
齢
者

健
診
含
む
）
の
健
診
結
果
を
お
持

ち
の
方
は
、
そ
の
健
診
結
果
が
証

明
書
類
と
な
り
ま
す
。
紛
失
し
た

場
合
は
国
民
健
康
保
険
課
に
ご
申

請
く
だ
さ
い

〈
申
請
に
必
要
な
持
ち
物
〉　

被

保
険
者
証

e
b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁

舎
１
階
）
▽
国
民
健
康
保
険
加
入

の
方…

☎
９
６
３
＝
９
１
５
４
、

▽
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
加
入
の

方…

☎
９
６
３
＝
９
１
７
０

税
の
お
知
ら
せ

市
税
お
よ
び
国
民
健
康
保

険
税
徴
収
の
強
化
月
間

〜
滞
納
処
分
を

　
　
実
施
し
て
い
ま
す
〜

越谷税務署から

確定申告の
お知らせ

医
療
費
控
除
の
特
例
制
度（
ス
イ
ッ
チ
O
T
C
薬
控
除
制
度
）に

係
る
健
康
の
保
持
増
進
お
よ
び
疾
病
の
予
防
の
取
り
組
み
を

行
っ
た
こ
と
を
証
明
す
る
書
類
の
申
請
に
つ
い
て

医療費控除の
特例制度の
申告に必要な
証明書類

被保険者証

平
成
29
年
度
一
般
会
計
予
算
執
行
状
況（
上
半
期
）

越
谷
市
の
財
政
状
況
を
お
知
ら
せ
し
ま
す

図１ 歳入

＊パーセントは予算の構成比
＊カッコ内は執行済額
＊　　　　は執行状況

173億4,963万円
（70億206万円）

459億6,500万円
（272億9,014万円）

94億3,360万円
（1,030万円）

46億円
（28億8,381万円）

予算額
収入済額

999億5,772万円
501億1,061万円

53億4,947万円
（7億5,740万円）

172億6,002万円
（121億6,690万円）

図２ 歳出
予算額
支出済額

999億5,772万円
423億5,269万円

市債　9.4%

国庫支出金
17.4%

地方消費税交付金 4.6%

その他
17.2%

市税
46.0%

県支出金5.4%

土木費 10.2%

総務費
10.9%

教育費
12.8%

衛生費 8.2%
公債費 7.1%

民生費
44.4%

その他 6.4%

443億7,742万円
（209億919万円）

109億2,106万円
（37億675万円）

81億5,589万円
（38億4,023万円）

64億2,199万円
（30億6,840万円）

127億9,866万円
（40億6,609万円）

101億5,074万円
（36億2,805万円）

71億3,196万円
（31億3,398万円）


